
                                      ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
                   ПАЛЛАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                             САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                               Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
       от 01.11. 2021 г.                                                                         №38/1

   «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
                     Савинского сельского поселения за 2020 год.» 

               В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 6 октября     
2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17 Устава  Савинского
сельского поселения, Положения о публичных слушаниях   на  территории
Савинского сельского поселения, в целях заблаговременного ознакомления
жителями Савинского сельского  поселения  с отчетом об исполнении
бюджета Савинского сельского поселения  за  2020 год
                    САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания /обнародование/ отчет об исполнении
бюджета  Савинского сельского поселения за 2020 год согласно
Приложениям № 1,2,3,4
2. Установить Порядок учета предложений по отчету об исполнении бюджета
Савинского сельского поселения за 2020 год, участие граждан
в его обсуждении и  проведения по нему публичных слушаний согласно
Приложению № 5.
3. Назначить публичные  слушания /обнародование/ по отчету об исполнении
бюджета  Савинского сельского поселения за 2020 год на  22.11.2021г.   в 18
часов  по адресу :  с.Савинка ул. Чапаева, 152 в здании администрации
Савинского сельского поселения.

           В соответствии с Постановлением Губернатора Волгоградской
области от 24 июля 2020 года № 453, с учётом
санитарно-эпидемиологической ситуации в регионе, во избежание угрозы
распространения новой коронавирусной инфекции, публичные слушания
провести при соблюдении присутствующими социальной дистанции в 1,5
метра, использование присутствующими средств индивидуальной защиты
органов дыхания (маски, респираторы, повязки или иные изделия, их
заменяющие).
4. Обнародовать отчет об исполнении бюджета Савинского сельского
поселения за 2020 год   и порядок участия граждан в его обсуждении.
5. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его  опубликования.

Глава Савинского



         сельского поселения                                                           А.И.Конев
Регистрационный номер  48 /2021

                                                                        Приложение №1
                                                                        к решению  Савинского сельского 
                                                                        Совета  № 38/1     от 01.11. 2021 г.  

              Показатели  исполнения бюджета по доходам  Савинского  сельского поселения
за 2020 год

Доходы руб.
Классификация Вида

Доходов 
Наименование КВД План 2020 

года
Факт  2020

года
отклонение

от плана
года

%
исполне
ния от
плана
года

Доходы
Налоговые доходы 4 099 560,18 4 189 997,01 +90 436,83 102,21

18210102010010000110 Налог на доходы с
физических лиц

1 257 400,00 1 387 286,00 +129 886,00 110,32

10010302231010000110 Доходы от уплаты акцизов
на дизельное топливо

824 300,00 740 928,31 -83 371,69 89,88

10010302241010000110 Доходы от уплаты акцизов
на моторные масла для
дизельных и (или)
карбюраторных двигателей

4 250,00 5 299,66 +1 049,66 124,70

10010302251010000110 Доходы от уплаты акцизов
на автомобильный бензин,
производимый на
территории РФ

1 076 700,00 996 756,75 -79 943,25 92,57

10010302261010000110 Доходы от уплаты акцизов
на прямогонный бензин,
производимый на
территории РФ

-106 380,00 -136 593,43 -30 213,43

18210503010010000110 Единый  сельскохозяйс -й
налог

156 000,00 155 040,67 -959,33 99,38

18210601030100000110 Налог на имущество
физических лиц

71 288,76 73 983,22 +2 694,46 103,78

18210606033100000110 Земельный налог  с
организаций

139 776,34 139 776,34 - 100.00

18210606043100000110 Земельный налог с
физических лиц

676 225,08 690 926,06 +14 700,98 102,17

Неналоговые доходы 2 598,75 2 598,75 - 100,00

80211610123010101140 Доходы от денежных
взысканий (штрафов)

1 000,00 1 000,00 - 100

95311302995100000130 Прочие доходы от
компенсации затрат

1 598,75 1 598,75 - 100

 Итого собственные
доходы

4 102 158,93 4 192 595,76 +90 436,83 102,21

98320215001100000150 Дотация на выравнивание 
УБО поселен.

4 684 000,00 4 684 000,00 - 100,00

98320249999100000150 Субсидия на
сбалансированность

3 135 432,00 3 135 432,00 - 100,00

98320230024100000150 Административные
комиссии

11 300,00 11 300,00 - 100,00

98320235118100000150 Субвенция ВУС 275 300,00 247 942,72 -27 357,28 90,06
98320249999100000150 Межбюджетные

трансферты (на
39 610,00 39 610,00 - 100,00



содержание мест
захоронений)

98320249999100000150 Прочие МБП,
передаваемые бюджетам
на дорожную деятельность

621 568,00 621 568,00 - 100,00

98320249999100000150 Прочие МБП,
передаваемые бюджетам
1% софинансирование на
дорожную деятельность

6 227,00 6 227,00 - 100,00

98320225555100000150 МБТ  расчистка дорог 71 383,00 35 599,00  -35 784,00 49,87
98320240014100000150 МБТ планировка дорог 97 866,00 97 866,00 - 100,00
98320240014100000150 МБТ выкашивание обочин 47 522,00 47 522,00 - 100,00
98320215002100000150 Дотация на обеспечение

сбалансированности
приобретение автомобиля

652 000,00 652 000,00 - 100,00

98320229999100000150 Субсидия на награждение
победителей конкурса
лучший представительный
орган

100  000,00 100 000,00 - 100,00

98320249999100000150 Прочие межбюджетные
трансферты победителям
по спорту

30 000,00 30 000,00 - 100,00

98320249999100000150 Иные межбюджетные на
разработку декларации
ГТС

60 000,00 60 000,00 - 100,00

98320705030100000150 Прочие безвозмездные
поступления
(пожертвования на
газификацию здания)

71 096,60 71 096,60 - 100,00

Всего по доходам: 14 008 453,53 13 856 555,65 -151 897,88 98,91



                                                                                      Приложение №2
                                             К решению  Савинского сельского Совета
                                              №38/1  от  01.11.2021 г.                              

Показатели исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета
Савинского сельского поселения за 2020 год

План 2020
год

РАСХОДЫ Ведомство 953
Факт 12мес
2020г.

отклонени
е от плана 
года

%
отклоне
ния от
плана
года

1. ИТОГО РАСХОДОВ 14 149 667,66 13 845 549,79 -304 117,87 97,85

Источники финансирования дефицитов бюджетов
Дефицит (-), профицит (+) бюджета -141 214,13 +11 005,86
ДОХОДЫ 14 008 453,53 13 856 555,65
РАСХОДЫ 14 149 667,66 13 845 549,79

КФСР КЦСР КВ
Р

КОСГ
У

Наименование КОСГУ

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

0102 Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципальных образований

750 268,44 750 268,44 - 100,00

0102 9000000003 121 211 Заработная плата 585 770,15 585 770,15 - 100,00
0102 9000000003 129 213 Начисления на выплаты по

оплате труда
161 498,29 164 498,29 - 100,00

0104 Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов госуд.власти субъектов РФ,
местных администраций

3 404 080,99 3 281 436,62 -122 644,37 96,39

0104 6000013900 Ведомственная целевая программа «Развитие
муниципальной службы Савинского с/п на
2020-2022г.г.»

0104 6000013900 244 221 Услуги связи 5 000,00 5 000,00 - 100
0104 6000013900 244 223060 Коммунальные услуги 50 000,00 50 000,00 - 100
0104 6000013900 244 223070 Коммунальные услуги 3 012,48 3 012,48 - 100
0104 6000013900 244 223080 Коммунальные услуги 100 000,00 100 000,00 - 100
0104 6000013900 244 343 Увеличение стоимости

материальных запасов
122 629 122 629 - 100

0104 9000000 Непрограммные направления
обеспечения деятельности ОМС

0104 9000000010 121 211 Заработная плата 1 663 578,72 1 663 544,72 -34 99,99

0104 9000000010 121 266 Прочие работы, услуги 1 196,37 1 196,37 - 100
0104 9000000010 129 213 Начисления на выплаты по

оплате труда
496 137,74 496 137,74 - 100

0104 9000000010 244 221 Услуги связи 29 000,00 29 000,00 - 100,00
0104 9000000010 244 225 Работы, услуги по содержанию

имущества
3 980,00 3 980,00 - 100

0104 9000000010 244 226 Прочие работы, услуги 185 171,69 130 520,68 -54 651,01 70,48
0104 9000000010 244 346 Увеличение стоимости 73 825,94 8 856,5 -64 969,44 11,99



материальных запасов

0104 9000000010 244 227 страхование 2 035,13 2 035,13 - 100
0104 9000000010 851 291 прочие расходы 5 213,92 2 224,00 -2 989,92 42,65
0104 9000071160 244 310 Увеличение стоимости

основных средств
652 000,00 652 000,00 - 100,00

0104 9900070010 Не программные расходы ОМС
(административная комиссия)

0104 9900070010 244 225821 Работы, услуги по содержанию
имущества

5 000,00 5 000,00 - 100

0104 9907000010 244 346821 Увеличение стоимости
материальных запасов

6 300,00 6 300,00 - 100,00

0106 Обеспечение деятельности финансовых налоговых
таможенных органов и органов финансового
надзора

5 360,00 5 360,00 - 100,00

0106 9900000 Непрограммные расходы ОМС 5 360,00 5 360,00 - 100
0106 9900000400 540 251 Перечисления другим

бюджетам бюджетной системы
РФ

5 360,00 5 360,00 - 100 

0111 Резервные фонды 10 000,00 0 -10 000,00 0
0111 9900000670 Не программные расходы ОМС

0111 9900000670 870 200 Прочие расходы 10 000,00 0 -10 000,00 0

0113 Другие общегосударственные вопросы 487 748,52 469 556,61 -18 191,91 96,27
0113 9900000 Непрограммные расходы ОМС, в т. ч.

0113 9900000900 244 226 Прочие работы, услуги 370 965,43 352 773,52 -18 191,91 95,09
0113 9900000900 244 227 Страхование 1 783,09 1 783,09 - 100,00
0113 9900000900 852 291 Прочие расходы 3 145,5 3 145,5 - 100
0113 9900000900 853 291 Прочие расходы 2 990 2 990 - 100
0113 9900000900 853 292 Прочие расходы 2 000 2 000 - 100
0113 9900000900 853 297 Прочие расходы 5 854,5 5 854,5 - 100
0113 99000S0070 244 310975 Увеличение стоимости ОС 96 890,00 96 890,00 - 100
0113 99000S0070 244 346975 Увеличение стоимости

материальных запасов
3 110,00 3 110,00 - 100

0113 99000S0071 244 346982 Увеличение стоимости
материальных запасов

1 010,00 1 010,00 - 100

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 275 300,00 247 942,72 -27 357,28 90,06
0203 9900051180 121 211 Заработная плата 200 980,26 178 680,26 -22 300,00 88,9
0203 9900051180 129 213 Начисления на выплаты по

оплате труда
53 961,76 53 961,76 - 100

0203 9900051180 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

2 000,00 2 000,00 - 100

0203 9900051180 244 346 Увеличение стоимости
материальных запасов

18 357,98 13 300,70 -5 057,28 72,45

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0309 Национальная безопасность 85 770,00 77 450,00 -8 320,00 90,3
0309 6500000 Ведомственная целевая программа

"Защита населения от чрезвычайных
ситуаций и обеспечение мер
противопожарной безопасности"

0309 6500013900 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

27 400,00 27 400,00 - 100,00

0309 6500013900 244 226 Прочие работы, услуги 57 180,00 50 050,00 -7 130,00 87,53
0309 6500013900 244 346 Увеличение стоимости

материальных запасов
1 190,00 0,00 -1 190,00 -

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 779 473,99 2 743 594,33 -35 879,66 98,70



0409 6900000 Ведомственная целевая программа
"Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования
на 2020-2022 г.г. 

0409 6900013350 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

888 568,66 888 473,00 -95,66 99,98

0409 6900013350 244 344 Увеличение стоимости
материальных запасов

460 000,00 460 000,00 - 100

0409 6900013352 244 225912 Работы, услуги по содержанию
имущества 

97 866,00 97 866,00 - 100

0409 6900001372
0

244 223 Коммунальные услуги 400 000,00 400 000,00 - 100,00

0409 6900013720 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

59 007,60 59 007,60 - 100,00

0409 6900013720 244 226 Прочие работы, услуги 123 803,84 123 803,84 - 100
0409 6900013720 244 310 Увеличение стоимости

основных средств
659,66 659,66 - 100

0409 6900013720 244 344 Увеличение стоимости
материальных запасов

2 868,23 2 868,23 - 100

0409 6900071740 244 225979 Работы, услуги по содержанию
имущества

417 677,60 417 677,60 - 100

0409 6900071740 244 226979 Прочие работы, услуги 16 373,41 16 373,41 - 100
0409 6900071740 244 310979 Увеличение стоимости

основных средств
1 400,00 1 400,00 - 100

0409 6900071740 244 344979 Увеличение стоимости
материальных запасов

108 617,1 108 617,1 - 100

0409 6900071740 244 346979 Увеличение стоимости
материальных запасов

77 499,89 77 499,89 - 100

0409 6900071741 244 225967 Работы, услуги по содержанию
имущества

6 227,00 6 227,00 - 100

0409 9900000900 244 225913 Работы, услуги по содержанию
имущества

71 383,00 35 599,00 -35 784 49,88

0409 9900000900 244 225914 Работы, услуги по содержанию
имущества

47 522,00 47 522,00 - 100

0412 Другие вопросы в области национальной
экономики

112 982,91 88 949,19 -24 033,72 78,72

0412 9900000900 244 226 Прочие работы, услуги 32 982,91 8 949,19 -24 033,72 27,13

0412 9900000900 244 226925 Прочие работы, услуги 60 000,00 60 000,00 - 100
0412 9900000900 244 226926 Прочие работы, услуги 20 000,00 20 000,00 - 100

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

0502 Коммунальное хозяйство
0502 9900000900 244 225  Работы, услуги по содержанию

имущества
38500,00 38499,73 -0,27 100,00

0502 9900000900 244 225860 Работы, услуги по содержанию
имущества

38500,00 38499,73 -0,27 100,00

0502 9900000900 244 226 Прочие работы, услуги 38 452,66 38 452,66 - 100

0502 9900000900 244 226860 Прочие работы, услуги 38 922,84 38 922,84 - 100

0502 9900000900 244 226961 Прочие работы, услуги 71 096,60 67 750,08 -3 346,52 95,29 

0503 Благоустройство 5 51 472,23 519 284,23 -32 188 94,16
0503 660001390

0244346
Ведомственная целевая программа
"Энергосбережение и повышение
энергоэффективности на 2020-2022 г.г."

7 140,00 7 140,00 - 100

0503 6800000 Ведомственная целевая программа
"Обустройство территории  на
2020-2022 г.г."

0503 6800013720 244 223 Коммунальные услуги 261 460,00 261 460,00 - 100

0503 6800013720 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

4 629,9 4 629,9 - 100

0503 6800013720 244 226 Прочие работы, услуги 9 000,00 9 000,00 - 100

0503 6800013720 244 293 Прочие расходы 115,19 115,19 - 100

0503 6800013740 244 225996 Работы, услуги по содержанию
имущества

10 325,00 10 325,00 - 100



0503 6800013740 244 346996 Увеличение стоимости
материальных запасов

29 285,00 29 285,00 - 100

0503 6800013750 244 225 Работы, услуги по содержанию
имущества

30 205,62 30 205,62 - 100

6800013750 244 223075 Коммунальные услуги 1 998,96 1 998,96 - 100

0503 6800013750 244 346 Увеличение стоимости
материальных запасов

37 624,56 15 124,56 -22 500,00 40,2

0503 6800013750 540 251935 Прочие расходы 150 000,00 150 000,00 - 100

0503 6800013720 244 346 Увеличение стоимости
материальных запасов

9 688,00 0 -9688,00 0

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 216 700,00 4 216 700,00 - 100
0801 Культура
0801 9900000 Непрограммные расходы органов

местного самоуправления

0801 9900000400 540 251 Перечисления другим
бюджетам бюджетной системы
РФ

4216700,00 4216700 - 100,00

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 619 845,98 619 845,98 - 100
1001 Пенсионное обеспечение
1001 9900000 Непрограммные расходы ОМС

1001 9900000940 312 264 Пенсии, пособия,
выплачиваемые организациями
сектора государственного
управления

619 845,98 619 845,98 - 100

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

1101 Физическая культура и спорт 699 925,00 677 768,59 -22 156,41 96,83
1101 7100000 Ведомственная целевая программа "

Развитие физической культуры и
спорта 2020-2022 г.г."

1101 7100013590 244 223 Коммунальные услуги 3859,18 1850,88 -2008,3 47,96
1101 7100013590 244 226 Прочие работы, услуги 4800 4800 - 100

1101 7100013590 244 346 Увеличение стоимости
материальных запасов

4270,15 4245 -25,15 99,41

1101 7100013590 244 346924 Увеличение стоимости
материальных запасов

30000,00 30000,00 - 100

1101 7100013590 853 292 Прочие расходы 625 625 - 100
1101 9900000590 111 211 Заработная плата 510 972,72 494 513,02 -16459,7 96,77
1101 9900000590 119 213 Начисления на выплаты

заработной платы
145 397,95 141734,69 -3663,26 97,48



                                                                                            Приложение № 3
                                                   к Решению Савинского сельского  Совета
                                                                         № 38/1    от 01.11.2021 г.

Показатели  расходов бюджета Савинского сельского поселения  
по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета за 2020 год.

                                                                                                                                                 тыс.руб.
Код                                           Наименование                  2020 год
   1                                                      2 Утверждено

по плану
Фактичес-
-ски
исполне-
но

Про-ц
ент
испол
нения

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

750 268,44 750 268,4
4

100

0104 Функционирование Правительства РФ.высших
исполнит.органов гос. власти субъектов РФ,местных
администраций

3 404080,99 3 281 436
,62

96,39

0106 Обеспечение деятельности финансовых налоговых таможенных
органов финансового надзора

5360,00 5360,00 100

0113 Другие общегосударственные вопросы 487748,52 469556,6
1

96,27

0111 Резервные фонды 10000 0 0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 275300 253000 91,9
0309 Защита населения и территорий от ЧС природного и

техногенного
характера, гражданская оборона.

85770 77450 90,3

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2779473,99 2743594,
33

98,7

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 112982,91 88949,19 78,72
0500 ЖКХ      в т. ч.
0502 Коммунальное хозяйство 150739,6 147393,0

8
97,77

0503 Благоустройство 551472,23 519 284,2
3

94,16



1001 Пенсионное обеспечение 619845,98 619845,9
8

100

1101 Физическая культура и спорт 699925 677768,5
9

96,83

0801 Культура 4216700 4216700 100

ИТОГО 14149667,6
6

13845549
,79

97,85

Дефицит бюджета - 141214,13
Профицит бюджета +11005,8

6

                                                                                                        Приложение № 4
                                                        к Решению Савинского  сельского Совета
                                                                                 № 38/1     от  01.11.2021 г.

           Показатели исполнения источников финансирования  дефицита бюджета по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Савинского
сельского поселения за 2020 год            

Наименование показателя Бюджетные
назначения 
2020 год    

(тыс.руб.)

Фактически
исполнено за

2020 год  
(тыс.руб.)

Кредиты кредитных организаций
0 0

Привлечение кредита от кредитных организаций 0 0
Погашение основной суммы долга 0 0

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета Савинского сельского поселения в
течение соответствующего финансового года

-141214,13 +11005,86

Увеличение остатков средств бюджета 0 0
Уменьшение остатков средств бюджета 0 0
Всего источников внутреннего финансового
дефицита бюджета Савинского сельского поселения

-141214,13 +11005,86



                                                                                 Приложение №  5                  

                                                                к Решению Савинского сельского Совета
                                                                          № 38/1            от   01.11 .2021 г.  

                   Порядок учета предложений по отчету исполнения  бюджета 
                                       Савинского сельского поселения
                              и  порядок участия граждан в его обсуждении.

    1.Настоящий Порядок разработан на основании статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
направлен на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного
самоуправления посредством участия в массовых обсуждениях отчета исполнения бюджета
Савинского сельского поселения.
     2.    Участвовать в обсуждении отчета исполнения бюджета Савинского   сельского
поселения вправе гражданин, обладающий активным избирательным правом на выборах в
органы местного самоуправления.
    3.Информация  об отчете исполнения бюджета Савинского сельского поселения,
 подлежит обязательному опубликованию /обнародованию/ в средствах массовой
информации.
     4.Предложения жителей Савинского сельского поселения по отчету исполнения
бюджета направляются ими в письменной форме в Савинский сельский  Совет, 
администрацию Савинского сельского поселения, обобщаются органами, в сферу
 компетенции которых входит вынесенный на массовое обсуждение вопрос.
 Предложения и замечания жителей Савинского сельского поселения относительно
 отчета исполнения бюджета Савинского сельского поселения
 регистрируются специалистами органов местного самоуправления Савинского 
 сельского поселения, ответственными за подготовку указанных проектов.
 Предложения и замечания жителей Савинского сельского поселения учитываются    
 при доработке отчета исполнения бюджета Савинского сельского поселения,
 вынесенного  на массовое обсуждение населением  поселения, а также в практической
 деятельности органов местного самоуправления Савинского сельского поселения.
    5.    В течение 10 дней со дня   опубликования /обнародованию/ в средствах массовой
 информации в обобщенном виде  подлежат предложения и мнения, а также результаты
 рассмотрения указанных  предложений жителей поселения, высказанные относительно
 отчета исполнения бюджета Савинского сельского поселения.


